

Reparatia complexului sportiv din mun. Chisinau, or. Vatra, etapa III

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 01

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 921 722 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	36,5000	1 010,84 29,12	36 895,66 1 062,88
2	CK25E	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv	m2	5,8300	1 235,53 40,56	7 203,14 236,46
3	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent Perila metalica	kg	1 020,000 0	36,05 8,32	36 773,69 8 486,40
4	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	1,0200	941,55 334,88	960,38 341,58
5	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	83,0000	225,87 15,60	18 746,83 1 294,80
6	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	26,0000	211,74 18,20	5 505,25 473,20
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	603,5000	64,95 36,40	39 196,12 21 967,40
8	CG17A	Pardoseli din placi patrate,	m2	603,5000	273,49	165 053,02

1	2	3	4	5	6	7
		dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp			130,00	78 455,00
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip Lindab)	m2	100,0000	244,00 59,80	24 399,81 5 980,00
10	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	99,4000	27,46 11,96	2 729,52 1 188,82
11	RpCR12B	Vopsirea timplariei, pe suprafete de peste 20 mp, cu lac de ulei	m2	99,4000	52,96 44,72	5 264,23 4 445,17
12	CG42A	Scinduri din lemn compozit	m2	22,0000	502,71 46,80	11 059,58 1 029,60
13	08-02-369-1	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de incandescenta	buc	34,0000	89,56 59,80	3 045,04 2 033,20
14	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0600	2 406,67 2 054,00	144,40 123,24
		<i>Total</i>	lei			356 976,67
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				356 976,67 127 117,75
		2. Scara				
15	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg	5 600,000 0	34,17 6,24	191 326,07 34 944,00
16	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri re folosibile	t	4,0200	649,50 520,00	2 610,99 2 090,40
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	5,6000	941,56 334,88	5 272,71 1 875,33
18	CC04B3	Armaturi din otel betonPC 52 fasonate	kg	720,0000	16,01	11 524,68

1	2	3	4	5	6	7
		in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm			1,14	823,68
19	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	120,0000	96,20 54,60	11 544,48 6 552,00
20	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B15	m3	3,7000	1 191,30 280,80	4 407,81 1 038,96
21	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent Perila metalica existenta	kg	860,0000	36,05 8,32	31 005,27 7 155,20
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	6,7200	64,95 36,40	436,44 244,60
23	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	10,6000	295,62 150,80	3 133,62 1 598,48
		<i>Total</i>	lei			261 262,07
		Total Scara Inclusiv salariu				261 262,07 56 322,65

		Total	lei	618 237
		Contributii Asigurari Sociale si Medicale	24 %	44 025
		Cheltuieli de transport	5 %	21 590
		Cheltuieli de regie	8 %	54 708
		Beneficiu de deviz	4 %	29 542
		Total		768 102
		TVA	20 %	153 620
				921 722
		Total deviz: Inclusiv salariu		183 439

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia complexului sportiv din mun. Chisinau, or. Vatra, etapa III

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 921 722 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	41,4700	52,00	2 156,44
2.	7123010010200	Betonist	h-om	18,3150	52,00	952,38
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	15,8400	52,00	823,68
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	114,0000	52,00	5 928,00
5.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	17,6000	52,00	915,20
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	22,6960	52,00	1 180,19
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 751,6730	52,00	91 086,99
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	108,3460	52,00	5 633,99
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	42,6328	52,00	2 216,91
10.	7212030022700	Sudor	h-om	26,8400	52,00	1 395,68
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	124,0000	52,00	6 448,00
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	30,1500	52,00	1 567,80
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	935,2000	52,00	48 630,40
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	278,9374	52,00	14 504,74
		Total manopera				183 439

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	37,6000	5,00	188,00
2.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	45 000,00	0,00
3.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	45 000,00	0,00
4.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0612	65,00	3,98
5.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,4080	80,00	32,64
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,6677	290,00	773,63
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	50,9762	189,00	9 634,50
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,8964	189,00	547,42
9.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	10,9340	20,00	218,68
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	49,1965	5,00	245,98
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0600	5 166,00	309,96
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4200	5 166,00	2 169,72
13.	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,2860	5 166,00	1 477,48
14.	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini - 60mm, L=4-6m	m3	1,3464	6 250,00	8 415,00
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	212,0000	0,10	21,20
16.	2010407343982	Rumegus	kg	30,1750	1,00	30,18
17.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	36,5000	950,00	34 675,00
18.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,8300	1 150,00	6 704,50
19.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	10,8000	165,00	1 782,00

20.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,9820	18,00	53,68
21.	2320166200676	White spirit	kg	12,9090	27,00	348,54
22.	2320187315789	Decofrol	kg	14,4000	28,00	403,20
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,4120	15,00	36,18
24.	2413217300010	Cleme	buc	13,2600	0,55	7,29
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,6080	20,00	32,16
26.	2414147327483	Lignolineum	kg	2,2000	37,00	81,40
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,0047	80,00	640,38
28.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	51,6360	49,00	2 530,16
29.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	18,8000	39,00	733,20
30.	2430126105072	Lac incolor 1060 L.001-5 S 3706	kg	4,9700	50,00	248,50
31.	24302261000001	Fuga	kg	3,1800	21,00	66,78
32.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	25,8180	39,00	1 006,90
33.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,9880	68,00	135,18
34.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,1716	118,00	610,25
35.	2430226109307	Diluant decapant	kg	49,7000	27,00	1 341,90
36.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	3,6410	27,00	98,31
37.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	5,2500	1,25	6,56
38.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	10,5000	68,00	714,00
39.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	965,6000	1,50	1 448,40
40.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 082,3240	1,50	1 623,49
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15 815,9600	1,50	23 723,94
42.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	9,5400	13,00	124,02
43.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	632,5230	109,00	68 945,00
44.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,9063	0,00	0,00
45.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	40,0528	0,00	0,00
46.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	42,9300	2,80	120,20
47.	2666122800555	Element de inchidere	buc	17,0980	30,00	512,94
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	16,9320	5,00	84,66
49.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	52,5000	22,00	1 155,00
50.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	120,7500	130,00	15 697,50
51.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	4,2000	60,00	252,00
52.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	27,8460	90,00	2 506,14
53.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	89,7645	95,00	8 527,63
54.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	738,0000	14,50	10 701,00
55.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,0000	21,00	126,00
56.	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	5 700,8000	27,00	153 921,60
57.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1 880,0000	27,00	50 760,00
58.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,6000	21,00	201,60
59.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	2,2000	21,00	46,20
60.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	66,4080	40,00	2 656,32
61.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	121,1600	0,20	24,23
62.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	6,6300	89,00	590,07
63.	2874115837745	Suruburi	buc	854,9000	0,25	213,72
64.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	15,1790	38,00	576,80
65.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	17,0980	135,00	2 308,23
66.	2875274000502	Cot burlan	buc	13,2600	95,00	1 259,70
67.	2875274000503	Cot de capat	buc	6,6300	30,00	198,90
68.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	6,6300	32,00	212,16

69.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	17,0980	135,00	2 308,23
70.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	119,6860	27,00	3 231,52
71.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	945,0000	0,55	519,75
72.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	24,8500	5,00	124,25
73.	4011106202741	Energie electrica	kw	159,2700	1,58	251,65
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,4329	12,00	161,20
75.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0618	100,00	6,18
76.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,3400	80,00	27,20
77.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0170	18 000,00	306,00
78.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3466	75,00	26,00
Total materiale de construcții						431 802

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,6818	300,00	204,54
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	11,2200	25,00	280,50
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,1928	20,00	23,86
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,0360	300,00	310,80
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	54,4977	15,00	817,47
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,1272	45,00	5,72
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0666	400,00	26,64
8.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	6,0300	35,00	211,05
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,2200	25,00	55,50
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2109	75,00	15,82
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	14,5646	45,00	655,41
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3840	25,00	9,60
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8040	300,00	241,20
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,6818	200,00	136,36
Total utilaje de construcții						2 996

Total	lei	618 237
Contributii Asigurari Sociale si Medicale	24 %	44 025
Cheltuieli de transport	5 %	21 590
Cheltuieli de regie	8 %	54 708
Beneficiu de deviz	4 %	29 542
Total		768 102
TVA	20 %	153 620

Total deviz:

921 722

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia complexului sportiv din mun.
Chisinau, or. Vatra, etapa III**Investitor** Centrul Sportiv de Pregatire a
Loturilor Nationale**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 010,84 29,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	52,00	26,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	80,00	13,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	118,00	14,51
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,58	1,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			36 895,66
2	CK25E	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv	m2			1 235,53 40,56
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7000	52,00	36,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,20	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3400	80,00	27,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1170	118,00	13,81
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,58	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			7 203,14
3	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent Perila metalica	kg			36,05 8,32
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	52,00	7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,00	0,52
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	27,00	27,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,58	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	39,00	0,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			36 773,69
4	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			941,55 334,88
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	52,00	334,88
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	49,00	382,20
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	39,00	152,10
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	27,00	14,85
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	27,00	52,65

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,87
		Cheltuieli directe	lei			960,38
5	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			225,87
						15,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	95,00	102,74
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	27,00	38,93
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	30,00	6,18
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	38,00	3,91
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	135,00	27,81
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	135,00	27,81
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			18 746,83
6	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			211,74
						18,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	52,00	18,20
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	90,00	96,39
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	95,00	48,45
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	32,00	8,16
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	0,55	0,28
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	89,00	22,70
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	30,00	7,65
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	38,00	9,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		Cheltuieli directe	lei			5 505,25
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			64,95
						36,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	189,00	7,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
		Cheltuieli directe	lei			39 196,12
8	CG17A	Pardoseli din placi patratre, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			273,49
						130,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	52,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	109,00	112,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	189,00	7,94
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
		Cheltuieli directe	lei			165 053,02
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip Lindab)	m2			244,00
						59,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	52,00	46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	130,00	156,98
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,00	11,55
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,55	5,20

1	2	3	4	5	6	7
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	68,00	7,14
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	60,00	2,52
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	1,25	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			24 399,81
10	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			27,46
						11,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,00	11,96
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	27,00	13,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
		Cheltuieli directe	lei			2 729,52
11	RpCR12B	Vopsirea timplariei, pe suprafete de peste 20 mp, cu lac de ulei	m2			52,96
						44,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8600	52,00	44,72
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1100	20,00	2,20
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0200	68,00	1,36
	2430126105072	Lac incolor 1060 L.001-5 S 3706	kg	0,0500	50,00	2,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0300	18,00	0,54
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2500	5,00	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		Cheltuieli directe	lei			5 264,23
12	CG42A	Scinduri din lemn compozit	m2			502,71
						46,80
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8000	52,00	41,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	5 166,00	67,16
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	0,0612	6 250,00	382,50
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	21,00	2,10
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	37,00	3,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			11 059,58
13	08-02-369-1	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de incandescenta	buc			89,56
						59,80
	1	Muncitor	h-om	1,1500	52,00	59,80
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	80,00	0,96
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	80,00	0,80
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	18 000,00	9,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	75,00	0,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	300,00	6,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3300	25,00	8,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			3 045,04
14	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 406,67
						2 054,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	52,00	2 054,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	45 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	65,00	66,33
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	100,00	103,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	75,00	8,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	300,00	9,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	200,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			144,40

1	2	3	4	5	6	7
		2. Scara				
15	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg			34,17 6,24
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1200	52,00	6,24
	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	1,0000	27,00	27,49
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0200	1,58	0,03
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	40,00	0,41
		Cheltuieli directe	lei			191 326,07
16	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri re folosibile	t			649,50 520,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,5000	52,00	390,00
	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	52,00	104,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	52,00	26,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	20,00	8,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	15,00	9,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,2000	300,00	60,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	1,5000	35,00	52,50
		Cheltuieli directe	lei			2 610,99
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			941,56 334,88
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	52,00	334,88
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	49,00	382,20
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	39,00	152,10
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	27,00	14,85
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	27,00	52,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,88
		Cheltuieli directe	lei			5 272,71
18	CC04B3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm	kg			16,01 1,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0220	52,00	1,14
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
		Cheltuieli directe	lei			11 524,68
19	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			96,20 54,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	52,00	49,40
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	21,00	1,68
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	165,00	14,85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 166,00	18,08
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 166,00	2,58
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	28,00	3,36
		Cheltuieli directe	lei			11 544,48
20	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B15	m3			1 191,30 280,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	52,00	257,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	52,00	23,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,50	438,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	189,00	147,95
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	290,00	209,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	12,00	4,20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	75,00	4,28
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 407,81
21	CL17C	Confecții metalice diverse, montate aparent Perila metalica existenta	kg			36,05 8,32
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	52,00	7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,00	0,52
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	27,00	27,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,58	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	39,00	0,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 005,27
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			64,95 36,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	189,00	7,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			436,44
23	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			295,62 150,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	52,00	135,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,00	15,08
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	109,00	112,27
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,80	11,34
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	21,00	6,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	13,00	11,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 133,62

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.